

Odnowa Izby

Przyjęciem zmian w statucie oraz wyborem nowych władz zakończyło się IX Walne Zgromadzenie Członków Krajowej Izby Gospodarki Morskiej, które odbyło się 10 września br., w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. Przybyło nań 69 członków (spośród 162), którzy reprezentowali łącznie 211 głosów, a zatem Zgromadzenie było prawomocne i zdolne do podejmowania wiążących uchwał.

Jak zwykle, Walne Zgromadzenie musiało najpierw dopełnić niezbędnych procedur, a więc przyjęło sprawozdanie z działalności

Janusz Jarosiński

przewodniczący Rady KIGM,
prezes Zarządu Morskiego
Portu Gdynia

– Przede wszystkim trzeba uporządkować pewne sprawy w związku z faktem, że za chwilę statut zostanie zarejestrowany. Należy więc zorganizować pracę Izby. Chcielibyśmy, aby KIGM była rzeczywiście ważnym elementem gospodarki morskiej, aby jest głos był słyszany i aby istniała ona w strukturach Krajowej Izby Gospodarczej. Myślę, iż te elementy są do osiągnięcia. Kiedy popatrzymy na skład Rady, zauważymy, że są w niej osoby, które od wielu lat funkcjonują w gospodarce morskiej, doskonale znają jej problemy, mają szeroką wiedzę i duże kontakty. Jeśli te wszystkie elementy uda nam się połączyć, a jestem przekonany, że zrobimy to skutecznie, będziemy wówczas zadowoleni z działalności organizacji. Nie chciałbym również uciekać od trudnych problemów, jakie nurtują gospodarke morską. Myślę, że występując w imieniu naszych członków, będziemy starali się je rozwiązywać i przedstawiać na szerszym forum. Sądzę, że moje doświadczenie też będzie tu pomocne.

KIGM w minionej kadencji, które przedstawił ustępujący z funkcji przewodniczącego Rady **Andrzej Kasprzak**, a także sprawozdanie Komisji Rewizyjnej oraz Zarządu i Biura Izby. Natomiast uczestnicy obrad nie przyjęli uchwały w sprawie tegorocznego budżetu, dopatrując się w przedstawionym dokumencie nieścisłości. Zostanie on rozpatrzony na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu, które odbędzie się najprawdopodobniej w listopadzie br., już po zarejestrowaniu zmian w statucie.

Właśnie znowelizowany statut sprawiał, że uczestnicy WZ uznali obrady za niezwykle istotne dla zaktualizowania dalszej działalności Izby. Przypomnijmy, że główne zmiany polegają m.in. na likwidacji Zarządu i Biura KIGM oraz rozdzieleniu Izby na 2 oddziały: zachodniopomorski, działający już od kilku miesięcy i nowo powołany (3 września br.) pomorski (na

wschodnim wybrzeżu), przy czym każdy z nich ma skupiać się na pracy ważnej dla własnego regionu i utrzymywać kontakty głównie z lokalnymi samorządami. Natomiast kontakty z urzędami centralnymi oraz z władzą ustawodawczą (parlamentem) i wykonawczą (rządem) będzie utrzymywał sekretarz generalny, który ma reprezentować KIGM na zewnątrz i kierować bieżącymi sprawami Izby.

Nad całością działań czuwać będzie 11-osobowa Rada, w skład której wchodzi, z urzędu, przewodniczący (wybierany przez Walne Zgromadzenie) i przewodniczący obu oddziałów oraz po 4 osoby, reprezentujące środowiska: pomorskie i zachodniopomorskie. Zmiany te wymagają teraz sądowego zarejestrowania i dopiero wówczas zaczną obowiązywać. Na następnym Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Członków KIGM nastąpi więc ponowny wybór wszystkich władz na okres całej 4-letniej kadencji.

Walne Zgromadzenie, zdecydowaną większością, przyjęło zmiany w statucie i dokonało wyboru nowych organów KIGM. Przewodniczącym Rady został **Janusz Jarosiński**, prezes Zarządu Morskiego Portu Gdynia SA, zaś w jej skład weszli ponadto: **Piotr Jania**, prezes Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście, **Władysław Jaszowski**, prezes Promare Sp. z o.o. z Gdyni, **Zbigniew Karpiński**, prezes Centrum Techniki Okrętowej SA z Gdańska, **Andrzej Rogoziński**, prezes Polcargo Sp. z o.o. z Gdańska, **Krzysztof Rychlicki**, przewodniczący Oddziału Pomorskiego KIGM i prezes Dalmoru SA; **Arkadiusz Świech**, prezes Betamar Sp. z o.o., **Cezary Sylwestrzak**, przewodniczący Oddziału Za-

Krzysztof Rychlicki

przewodniczący Oddziału
Pomorskiego KIGM

– Jestem zbudowany posiedzeniem, które zostało bardzo sprawnie przeprowadzone. W porównaniu z problemami, jakie były w ostatnim okresie, udało się osiągnąć *consensus* między stronami i podział, którego formalnie dokonaliśmy, przegłosowując statut i powołując nową strukturę organizacyjną. Jestem pozytywnie zaskoczony, iż obyło się bez większych perturbacji, co daje pewną nadzieję na przyszłość, że wszystko uda nam się poukładać. Reszta zależy od ludzi, których dzisiaj wybraliśmy.

chodniopomorskiego KIGM, **Paweł Szyńska-ruk**, prezes Polskiej Żeglugi Morskiej, **Jan Warchoła**, prezes Polskiej Żeglugi Bałtyckiej i **Roman Woźniak**, prezes POL-Levant Linie Żeglugowe Sp. z o.o.

Natomiast w skład Komisji Rewizyjnej weszli: **Zbigniew Nowakiewicz**, przewodniczący oraz **Maria Ślusarczyk** i **Jerzy Chłopecki**.

Jerzy Uziębło

prezes zarządu KIGM

– Moja nominacja, która jest ważna do najbliższego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, wynika z uchwalonego dzisiaj statutu, który musi trafić do KRS i tam zostać zarejestrowany. Dopiero po tym fakcie będzie można przystąpić do wyboru właściwych organów statutowych. Obecny zarząd ma charakter przejściowy, bo w momencie wejścia w życie statutu przestanie on istnieć. Nasze najbliższe zadania to wdrożenie w życie wszystkich uchwał, które zostały przyjęte przez Walne Zgromadzenie, a więc uporządkowanie regulaminów obrad i gospodarki finansowej oraz innych aktów prawnych potrzebnych do istnienia KIGM. Oczywiście, życie niesie też konkretne sprawy, które będziemy musieli załatwić – i to do końca obecnej kadencji Zarządu. Chodzi m.in. o rozpoczęcie programu unijnego, wspólnie z Bałtycką Akademią Umiejętności, dotyczącego przyszłych potrzeb kadrowych w portach. Ponadto, odbędzie się konferencja, organizowana przy współudziale Konfederacji Pracodawców Polskich i Związku Armatorów Polskich, która stawia sobie za cel popularyzację zawodów morskich. Obie planowane są na II połowę października br., a w końcu tego miesiąca przyjeżdża do Polski delegacja przedstawicieli gospodarki morskiej z Syrii. Przy tym wszystkim, nie możemy zapominać o bieżących sprawach, które doprowadzą do zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia KIGM.

Rada KIGM, na swoim pierwszym posiedzeniu, postanowiła, że do chwili zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Członków (i wyboru sekretarza generalnego Izby) jej bieżącą działalnością kierować będzie Zarząd, którego prezesem został **Jerzy Uziębło**.

Kolumnę redaguje:
Lechosław Stefaniak

Adresy KIGM

E-mail: izba@kigm.pl

Biurowo Izby i Zespół Ekspertów:
tel./fax: 058 782 01 91

Wywiadownia gospodarcza:
tel./fax: 058 661 53 75

Legalizacja dokumentów:
tel./fax: 058 782 01 91

Kom. Awaryjny i Międzynar.
Sąd Arbitrażowy:
tel.: 058 620 22 79, fax: 058 782 01 93